
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK  

____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 

Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  1147/10, 790 01 Jeseník 

 

Tel.: MěÚ Jeseník 584 498 111               email: tereza.dvorackova@mujes.cz 
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.mujes.cz 

Č. j.: MJ/64416/2023 

Spis. zn.: MJ/59592/2023/OŽP/O-27/Dvo  

Vyřizuje/telefon: Dvořáčková Tereza/ 584 498 423 

Spis. a skartační znak: 231.2, A/20 

Jeseník, dne 14. 11. 2023 

 

Povodí Odry, státní podnik 

Varenská 3101/49 

701 26 Ostrava 

 

 

SOUHLAS 

s provedením ohlášených udržovacích prací 

 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 

2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), místně příslušný vodoprávní 

úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád"), posoudil podle § 15a odst. 6 vodního zákona ohlášení udržovacích prací na vodním díle, 

které dne 24. 10. 2023 podalo 

 

Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská č. p. 3101/49, 701 26 Ostrava 

 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení vydává 

 

s o u h l a s 

 

s provedením ohlášených udržovacích prací: 

 

„Úprava Bělé km 19,768 – 20,597, PŠ 2021“ 

 

(dále jen "udržovací práce") na pozemku parc. č. 1529/1, 1552/8, 1552/9, 1552/10 a 1552/11 v 

katastrálním území Bukovice u Jeseníka. 

 

Udržovací práce bude provádět firma vybraná na základě výběrového řízení. 

 

Předpokládaný termín zahájení udržovacích prací – rok 2024 

Předpokládaný termín dokončení udržovacích prací – rok 2024 

 

Záměr obsahuje: 

Udržovací práce na vodním toku Bělá (IDVT 10100137) ve městě Jeseník, část Bukovice, začátek úseku 

je dán jezem v ř. km 19,768, konec silničním mostem v ř. km 20,597. Vlastní stavební práce budou 

probíhat v úseku od km 19,965 do km 20,315. Jedná se o odstranění povodňových škod z července 2021. 

Daný úsek byl v letech 2007 – 2008 stabilizován řadou dřevěných prahů. Vlivem průchodu povodně 

došlo k částečnému mírnému zahloubení nivelety dna toku mezi jednotlivými prahy. V km 20,240 došlo 

k vyplavení stávajícího prahu o cca 0,25 m, čímž se vytvořila překážka v toku v místě, kde je návrhová 

http://www.mujes./


Spis. zn.: MJ/59592/2023/OŽP/O-27/Dvo str. 2 

 
kapacita Q20 limitní. Odstraněním překážky dojde k úpravě nivelety do sklonu 12,3 %, což odpovídá 

navazujícímu sklonu nivelety nad a pod objektem.   

 

SO-01 Opravy na toku 

V úseku došlo vlivem průchodu povodně v roce 2021 k zahloubení nivelety, které má za následek 

odhalení paty břehového opevnění. V rámci stabilizace opevnění v patě svahu v úsecích: 

 PB km 19,965 – 20,035 

 PB km 20,085 – 20,218 

 PB km 20,240 – 20,315 

 LB km 20,113 – 20,218 

Vyhloubena rýha š. 0,8 m a hl. 0,8 m, do které je uložena rovnanina z lomového kamene (předpata). 

Horní líc předpaty je uložen se sklonem do kynety toku. Rovnanina je uložena na štět, tzn. nejdelší 

stranou kolmo k podloží. Kámen pro rovnaninu musí mít minimálně jednu stranu délky 0,8 a může být 

uložen i ve více vzájemně provázaných řadách. Materiál z hloubení rýh (dnový substrát) je částečně 

použit na proštěrkování uložené rovnaniny, přebytek odvezen na skládku investora. Kameny o velikosti 

zrna nad DS 50 jsou ponechány v toku jako přirozené rybí úkryty. Prostor mezi stávajícím opevněním 

břehů a uloženou předpatou je vyklínován úlomky lomového kamene, v případě větších mezer je 

provedeno doplnění záhozu. To platí i pro úsek PB km 20,035 – 20,085, kde se nachází stávající předpata. 

Dvojitý dřevěný práh v km 20,240 poškozený průchodem povodně je odstraněn včetně pilot, vytažen na 

břeh a ponechán na místě. Likvidaci zajistí investor. Rovnanina ve dně pod prahem a kolem prahu je 

rozebrána a vytříděna pro další použití. V místě odstraněného prahu je vytvořen příčný stabilizační objekt 

z lomového kamene o rozměrech cca 1,0 x 0,8 x 0,8 m uloženého na štět, tj. stranou kolmo ke dnu toku, 

v pěti vzájemně provázaných řadách, do úrovně průběžné nivelety dna. Spáry mezi jednotlivými kameny 

jsou vyplněny (proštěrkovány) materiálem z hloubení rýh. Dno pod stabilizačním objektem je zpětně 

stabilizováno rovnaninou z lomového kamene tl. 0,3 ~ 0,4 m, uloženou na štět, na délku cca 18,6 m 

s částečným využitím kamen z rozebrané konstrukce. V rámci ukládání rovnaniny je vytvořena dnová 

rampa tvořená čtyřmi příčnými a jednou podélnou přehrážkou z lomového kamene v. 0,8 m, tj. 0,4 m nad 

niveletu dna se zachováním různě velkých mezer mezi jednotlivými kameny. Zároveň jsou v příčných 

přehrážkách vytvořena snížená místa o š. cca 1,5 m s převýšením nad niveletu cca 0,2 m. Vzdálenost 

příčných přehrážek je cca 5,0 m.  

 

Upozornění: 

1. Při provádění prací je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 

a dbát na ochranu zdraví na staveništi. 

2. V průběhu realizace udržovacích prací musí být plně respektována veškerá vyjádření a stanoviska 

dotčených správních úřadů, organizací a správců sítí. 

3. Při realizaci udržovacích prací budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla 

a obecné technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb.,  

o technických požadavcích pro vodní díla. 

4. Udržovací práce smí provádět pouze právnická či fyzická osoba oprávněná k provádění stavebních 

prací dle zvláštních předpisů. 

5. Se všemi odpady, které vzniknou realizací stavebních prací je nutno nakládat ve smyslu ustanovení 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

6. Během provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 

závadnými látkami ve smyslu § 39 vodního zákona. Používané mechanizační prostředky musí být 

v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným 

úkapům či únikům ropných látek. Zároveň není přípustné v blízkosti vodního toku provádět opravy 

mechanizmů, jejich čištění, manipulace s ropnými látkami a jinými látkami škodlivými vodám. 

7. Na stavbě budou k dispozici přiměřené protihavarijní prostředky pro likvidaci případné ropné 

havárie (norná stěna a vhodný sorbent). 

8. Práce v korytě vodního toku budou prováděny mechanismy s použitím ekologických olejů 

(biologicky odbouratelná mazadla). 

9. Případné vstupy na soukromé či pronajaté pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich 

vlastníky. 

10. Stavebník je povinen dbát na to, aby v průběhu stavby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků 

nebo staveb a aby prováděnými pracemi nevznikly škody, kterým je možno zabránit. Po ukončení 

výstavby je povinen uvést sousední pozemky nebo stavby do původního stavu. 

11. Prováděním prací nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů v dané lokalitě. 



Spis. zn.: MJ/59592/2023/OŽP/O-27/Dvo str. 3 

 
12. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, který byl na daných pozemcích 

v souvislosti s udržovacími pracemi uložen. 

13. Veškeré škody způsobené při realizaci udržovacích prací budou hrazeny v souladu s ustanovením 

občanského a obchodního zákoníku. Spory o náhradu škody řeší soud. 

14. Dokončení stavebních prací bude písemně oznámeno vodoprávnímu úřadu MěÚ Jeseník odboru 

životního prostředí. 

15. Budou respektovány zejména tyto připomínky, podněty a požadavky účastníků řízení a dotčených 

orgánů, a to: 

 

a) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky – RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO 

Jeseníky, č. j. SR/0773/OM/2022-2 ze dne 26. 10. 2022- souhlasí za dodržení následujících podmínek: 

 

1. Před zahájením stavebních prací v korytě Bělé a po jejich přerušení na dobu delší než 30 dnů 

bude rybí obsádka slovena a přemístěna odborně způsobilou osobou.  

2. Agentuře budou poskytnuty protokoly o odlovu nejpozději 14 dní po dokončení prací.  

3. V rámci realizace záměru nebude plošně rozhrnováno ani urovnáváno říční dno. 

4. Zemina pro terénní úpravy nesmí obsahovat oddenky ani nadzemní části rostlin rodu Reynoutria. 

5. U opevnění břehů z rovnaniny z lomového kamene a záhozové patky bude první řada kamenů 

v úrovni nivelety uložena tak, aby mezi jednotlivými kameny zůstaly pomístně mezery cca 5 – 15 

cm. 

6. Právní účinky vydaného souhlasného závazného stanoviska jsou vázány na právní moc 

rozhodnutí o výjimce ze zákazů týkajících se zásahů do přirozeného vývoje zvláště chráněného 

živočicha druhu vranka pruhoploutvá (Cottus poecilopus), zejména jeho odchytu, chovu v zajetí, 

rušení, zraňování nebo usmrcování a dále sběru, ničení, poškozování či přemisťování jeho 

vývojových stádií nebo jím užívaných sídel, dle § 56 odst. 1, ve věci záměru „Úprava Bělé ř. km 

19,768 – 20,597 – PŠ 2021“ v k. ú. Bukovice u Jeseníka na parc. č. 7030/1. 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel Povodí Odry, státní podnik, podal dne 24. 10. 2023 u odboru životního prostředí Městského 

úřadu Jeseník ohlášení udržovacích prací „Úprava Bělé km 19,768 – 20,597, PŠ 2021“ dle ustanovení       

§ 15a odst. 6 vodního zákona. 

 

K ohlášení byly doloženy následující doklady: 

 Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – RP Olomoucko, oddělení 

Správa CHKO Jeseníky, č. j. SR/0773/OM/2022-2 ze dne 26. 10. 2022 

 Rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – RP Olomoucko, oddělení Správa 

CHKO Jeseníky, č. j. 0774/OM/2022-4 ze dne 2. 11. 2022 

 Informace o parcele – Nahlížení do katastru nemovitostí k parcele 1529/1, 1552/8, 1552/9, 1552/10 a 

1552/11, k. ú. Bukovice u Jeseníka 

 Fotodokumentace 

 

Na základě výše uvedeného dospěl vodoprávní úřad ke zjištění, že ohlášení na „Úprava Bělé km 19,768 – 

20,597, PŠ 2021“ v k. ú. Bukovice u Jeseníka není v rozporu s vodohospodářskými zájmy a předpisy, 

nejsou narušena práva a právem chráněné zájmy jiných nad míru danou obecně závaznými předpisy a 

není ohrožena bezpečnost a zdraví osob, a proto na základě předložených podkladů a stanovisek 

vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost a vydal souhlas s provedením ohlášených udržovacích 

prací. 

 

Poučení: 

Souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením 

nepozbývá platnosti, bylo-li s prováděním ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti.  

 

 

 

 



Spis. zn.: MJ/59592/2023/OŽP/O-27/Dvo str. 4 

 
Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném 

řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 

 

 

 

 

         „otisk razítka“ 

 

                 Tereza Dvořáčková 

                  referent odboru ŽP 

  

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 

nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

1. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 

2. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 

Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 

3. Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení majetku, Masarykovo nám. č. p. 167/1,      

790 01 Jeseník 1 

  

Na vědomí: 

4. Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IDDS: wfqyvcs 

 


		2023-11-14T16:37:15+0100
	Tereza Dvořáčková
	Souhlas s provedením ohlášených udržovacích prací




